
Senjorų 
kelionių 

tendencijos



Terminologija

Senas žmogus;

Pagyvenęs žmogus;

Senstantis žmogus; 

Senolis;

Vyresnio amžiaus žmogus;

Pensinio amžiaus žmogus;

Senjoras;

Pensininkas;

Žilos senatvės sulaukęs žmogus;

Senystė; 

Žilas plaukas;

Seno amžiaus žmogus;

Trečiojo amžiaus žmogus.



Senjorų kelionės yra nišinis turizmas

 

2023 01 01 duomenimis LT buvo 841199 senjorų (60+ m.) 
Registrų centras, 2023



Tyrimo metodologija

• Kokybinis tyrimas (lankstus, mokslinis duomenų rinkimo, analizės ir 
interpretavimo, bendradarbiavimo su tiriamaisiais procesas).

• Apklausta 10 resopondentų – TAU turizmo fakultetai (39): Vilnius, 
Kaunas, Joniškis, Tauragė, Utena, Kazlų rūda, Marijampolė, Druskininkai, 
Radviliškis, Kėdainiai.

• 7 klausimai.



Apibūdinkite keliaujančiųjų amžių ir lytį

• Vidutinis amžius: 60 – 80 m. ... ,, 
dažniausiai visi grupėje nori keliauti, 
nesvarbu koks amžius ...“

• Lytis: moterys arba šeimos. ...“vyrų 
tiesiog nėra gyvų...“



Apibūdinkite kelionių trukmę ir maršrutą 

• Nuo 1d. iki 2d. ... ,,daugiau kelionės dienų ir autobuse pradeda 
skaudėti kojas ...“

• 1 dienos kelionės trukmė – max 12 val

• Artimesnės kelionės, bet jei kaina prieinama neatsisakytų toliau. ... 
,,Jeigu būtų pigu tai keliautume ir į užsienį ... “



Apibūdinkite keliaujančiųjų grupes 

• Nuo 30 iki 60 žmonių (... ,,Dažniausiai yra užpildomos visos autobuso vietos...“; 

... ,,Kiek yra autobuse vietų, tiek ir žmonių keliauja... „)

• Nekonfliktiški

• Turintys bendrų interesų

• Labiau bendrauja jau pažįstami asmenys



Kokius reikalavimus keliate rinkdamiesi 
kelionę?

• Pažintinės kelionės: ,,labiausiai norime keliauti 

į pažintines keliones...“

• Kelionės po Lietuvą: ,,Brangu į užsienį...“

• Edukacijos: ,,norim kelionės, kurioje daug 

sužinotume...“

• Koncertai: ,,į kokį nors koncertą smagu būtų 

vykti...“



Kokius keliate lūkesčius kelionei?

• Kuo daugiau pamatyti: ,,mano amžiuje norisi tik kuo daugiau pamatyti...“

• Pažinti, pajausti: ,,mes nebijome keliauti, norime pažinti, pamatyti, pajausti...“  

• Nori pažintinių kelionių po Lietuvą, pamatyti, ką nors naujo: ,,norime tik pažintinių...“

• Tikisi informatyvumo: ,,gidas labai reikalingas, nes norisi sužinoti kuo daugiau informacijos...“

• Išragauti skirtingas regionų virtuves: ,,nu pavalgyti mum labai patinka, o jeigu dar ir papasakoja ką 

valgom, kaip pagaminama, tada iš vis patinka...“

• Mažai vaikščioti: ,,greit pavargstam, todėl kuo mažiau vaikščioti...“



Kas svarbu kelionėje?
• Kaina: ,,svarbu, kad kuo pigiau...“

•  Lankytini objektai: ,,kuo įdomesnių turistinių objektų...“

• Gidas: ,,uoj, gidas labai svarbus, reikia, kad papasakotų, ką matom...“

• Viskas suorganizuota ir numatyta

• Tempas lėtas

• Labai pageidautini sakraliniai objektai

• Būtinas laisvas laikas ir maitinimas (bent jau pietūs)



Koks gidas būtų įdealus?

• Daug žinantis

• Kantrus

• Gebantis išklausyti

• Suprantantis vyresnius žmones (kad neskubėtų, neragintų mūsų, gal 
net pats būtų vyresnis, kad suprastų, kas buvo sovietinis laikotarpis...)



Senjorų 
kelionių 

tendencijos


	Skaidrė 1: Senjorų kelionių tendencijos
	Skaidrė 2: Terminologija
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Tyrimo metodologija
	Skaidrė 5: Apibūdinkite keliaujančiųjų amžių ir lytį
	Skaidrė 6: Apibūdinkite kelionių trukmę ir maršrutą 
	Skaidrė 7: Apibūdinkite keliaujančiųjų grupes 
	Skaidrė 8: Kokius reikalavimus keliate rinkdamiesi kelionę?
	Skaidrė 9: Kokius keliate lūkesčius kelionei?
	Skaidrė 10: Kas svarbu kelionėje?
	Skaidrė 11: Koks gidas būtų įdealus?
	Skaidrė 12: Senjorų kelionių tendencijos

